
 

 

 

 

 

Prot. N. _______         Napoli, 10/01/2022 

 

- Ai Genitori degli alunni della Scuola 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

- Al personale docente e A.T.A. 
e p.c.                                                    - al D.S.G.A. 

-  Atti 
-  Sito web  

 
 

Oggetto: Disposizioni organizzative periodo 10-29 gennaio 2022 – Ordinanza del Presidente della 
Giunta Regionale della Campania n° 1 del 7 gennaio 2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 1 del 7 gennaio 2022, 
con cui è stata disposta, sull’intero territorio regionale, fatta salva l’adozione di ulteriori 
provvedimenti in conseguenza della situazione epidemiologica, con decorrenza dal 10 gennaio e 
fino al 29 gennaio 2022, la sospensione dell’attività scolastica e didattica in presenza della Scuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 di quest’Istituto; 
VISTO il Piano scolastico per la didattica digitale integrata; 
VISTO il Regolamento di disciplina, ed in particolare le violazioni che potrebbero verificarsi durante 
le attività di didattica a distanza; 
VISTO il Piano per l’Inclusione; 
  

DISPONE 

 

Art. 1 – Le attività didattiche ed educative in presenza di tutti i plessi della Scuola dell’Infanzia, della 
Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado di questo Istituto sono sospese dal 10 al 29 
gennaio 2022. 
Art. 2 – Per gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I grado, l’Istituto attiva il servizio di 
didattica a distanza da lunedì 10 gennaio. 
Art. 3 – Il servizio di didattica a distanza è articolato in lezioni sincrone e attività asincrone, gestite 
attraverso  le piattaforme “G-SUITE” e “ARGO”,  secondo il Piano scolastico per la didattica digitale 
integrata. Gli orari delle attività per i diversi ordini di scuola sono trasmessi, entro la data di avvio 
delle lezioni, dai Referenti di plesso ai rappresentanti dei genitori, per la massima diffusione. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 5 
“EUGENIO  MONTALE” 

NAPOLI 
Viale della  Resistenza 11K-80145 NAPOLI- tel.e fax 081/5430772 

Codice fiscale: 95285650636 – Cod. Mecc. : NAIC8GZ00N 

E-MAIL: naic8gz00n@istruzione.it – naic8gz00n@pec.istruzione.it 

Sito web www.ic5montale.edu.it 





Art. 4 – Per i bambini della Scuola dell’Infanzia, la continuità educativo-didattica è assicurata in 
modalità a distanza attraverso i cosiddetti LEAD – Legami Educativi a Distanza. I docenti 
predispongono il materiale audio-video relativo ad attività accuratamente progettate e definiranno 
un calendario in grado di favorire il coinvolgimento attivo dei bambini. Diverse possono essere le 
modalità di contatto: dalla videochiamata al messaggio per il tramite del rappresentante di sezione 
o anche la videolezione, per mantenere il rapporto con gli insegnanti e gli altri compagni. Tenuto 
conto dell’età degli alunni, è preferibile proporre piccole esperienze,  funzionali alla fascia di età. 
Art. 5 – Dal 10 al 29 gennaio 2022, salvo diversa successiva valutazione dell’Istituto scolastico delle 
specifiche condizioni di contesto, sono attivati percorsi di attività didattica in presenza, su richiesta 
delle famiglie, per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado con 
disabilità e con bisogni educativi speciali. 
Art. 6 – Salvo diverse e successive disposizioni che saranno tempestivamente comunicate agli 
interessati, dal 10 gennaio 2022 sono sospese tutte le attività dei moduli di Scuola Viva IV annualità. 
Art. 7 – I comportamenti non consoni all’ambiente didattico “virtuale”, il mancato impegno nelle 
attività di didattica a distanza e le assenze alle videolezioni sono sanzionate secondo quanto previsto 
nel Regolamento di disciplina. Le famiglie sono corresponsabili dell’andamento didattico-
disciplinare del proprio figlio e assumono gli impegni esplicitati nel Patto educativo di 
corresponsabilità (versione aggiornata a.s. 2021/22, adottata per tutti e tre gli ordini di scuola, come 
da delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 17/12/2021). 
Art. 8 – All’inizio della videolezione, il docente rileva la presenza degli alunni e registra le eventuali 
assenze nel registro elettronico. L’assenza alle videolezioni programmate da orario settimanale deve 
essere giustificata alla stregua delle assenze dalle lezioni in presenza. 
Art. 9 – Per gli aspetti relativi alla tutela della privacy, si rimanda a quanto riportato nel Piano 
scolastico per la didattica digitale integrata. 
Art. 10 – l’Istituto concede in comodato d’uso gratuito i device (notebook o tablet) di cui dispone. I 
dispositivi digitali sono assegnati agli alunni meno abbienti, sulla base dei dati ISEE. La richiesta va 
inoltrata contattando la segreteria, a mezzo fono o via e-mail. I genitori degli alunni beneficiari 
saranno contattati dall’Istituto per il ritiro del dispositivo e la sottoscrizione del contratto di 
comodato d’uso gratuito. 
Art. 11 – Per il periodo indicato all’art.1, salvo diverse esigenze e comunicazioni, i docenti 
presteranno servizio da remoto. Resta comunque possibile lo svolgimento della prestazione 
lavorativa nel plesso scolastico di servizio, utilizzando i device disponibili.  
Art. 12 – Tutte le riunioni degli OO.CC. e di programmazione continuano ad essere effettuate da 
remoto. 
Art. 13 – Per il periodo indicato all’art. 1, il personale A.T.A. è regolarmente in servizio nella sede 
degli uffici e in tutti i plessi dell’Istituto. 
Art. 14 – L’accesso dell’utenza esterna agli uffici di Dirigenza e di segreteria avviene su 
appuntamento e previa verifica del possesso del Green pass base. La segreteria è a disposizione, 
previo appuntamento per supporto alle iscrizioni. 
Art. 15 – Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web dell’Istituto per garantire la massima e 
tempestiva informazione all’utenza sulle modalità di erogazione del servizio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Carnevale 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 


